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INTERPELACJA
w sprawie budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2024

Szanowny Panie Starosto!
W związku z planowaniem budżetu samorządu Powiatu Nowomiejskiego na rok 2024, 

jako Radny Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim, zwracam się z prośbą o ujęcie kilku 
zadań inwestycyjnych w tworzonym przez Powiat budżecie.

Bardzo ważnym aspektem dla naszych mieszkańców jest remont i modernizacja dróg. 
Jako radny reprezentujący mieszkańców Gminy Biskupiec, liczę na to, że w przyszłorocznym 
budżecie znajdą się środki na następujące zadania:

• wykonanie dokumentacji na remont drogi 1234N Sumin-Sędzice
• wykonanie dokumentacji na remont drogi 1234N Mierzyn Rywałdzik
• wykonanie dokumentacji na remont drogi 1238N Rywałdzik-Wardęgowo
• wykonanie dokumentacji na remont drogi 1236N na odcinku Łąkorz- 

Wawrowice
By skutecznie pozyskiwać środki ze źródeł zewnętrznych na inwestycje na drogach 

powiatowych, potrzebne jest wykonanie dokumentacji projektowej. Niestety, jako Powiat nie 
jesteśmy przygotowani na przeprowadzenie inwestycji na wspomnianych przeze mnie wyżej 
odcinkach drogowych. Dlatego też w budżecie Powiatu Nowomiejskiego powinny znaleźć się 
środki na wykonanie dokumentacji projektowych dróg powiatowych, które obecnie na terenie 
Gminy Biskupiec wymagają pilnego remontu. Stoimy przed dużym wyzwaniem jakim jest 
remont drogi Wielka Tymawa -Łąkorz. Przed nami I etap remontu, czekamy na rozstrzygnięcia 
dotyczące naboru na dofinansowanie II etapu inwestycji. Musimy jednak myśleć 
przyszłościowo, by w perspektywie kolejnych lat nadal dbać o bezpieczeństwo mieszkańców i 
przeprowadzać inwestycje na drogach powiatowych. Następstwem wykonania dokumentacji 
projektowych będzie złożenie wniosków o dofinansowanie i realizacja inwestycji.

Ponadto, po raz kolejny, wnioskuję o wyznaczenie i zbudowanie przejścia dla pieszych 
w pobliżu marketu Dino w Łąkorzu w ciągu drogi powiatowej 1236N. Brak wyznaczonego i 
oznakowanego przejścia dla pieszych w tym miejscu stwarza poważne zagrożenie dla życia i 
zdrowia mieszkańców, m.in. licznych rodzin z dziećmi i osób starszych. Na drodze powiatowej 
nr 1236N panuje wzmożony ruch, a samochody ciężarowe oraz osobowe często jadą z 
nadmierną prędkością. Kontrole policyjne w okolicy wspomnianego wyżej marketu, są 
skuteczne tylko przy ciągłym ich prowadzeniu. Zarówno ja, jak i mieszkańcy Łąkorza, 
chcielibyśmy uniknąć sytuacji, w której problem zostaje rozwiązany dopiero, gdy zdarzy się 



wypadek. Dlatego wnioskuję o wpisanie budowy przejścia dla pieszych na wspomnianej wyżej 
drodze w budżecie Powiatu Nowomiejskiego na 2024 rok.

Oprócz wspomnianych wyżej zadań, ponownie przypominam się w sprawie budowy 
chodnika, bądź też poszerzenia poboczy na drodze 1299N, na odcinku Łąkorz-Bielice. W tej 
sprawie interweniowałem już w 2020 roku (interpelacja z dnia 07.05.2020r.), zwracając uwagę 
na niebezpieczeństwo, jakie niesie ze sobą brak chodnika na drodze poza główną zabudową 
miejscowości Łąkorz. Mieszkańcy nadal nie doczekali się jakiejkolwiek reakcji ze strony władz 
powiatowych. W miarę możliwości budżetowych wnioskuję o zajęcie się tą sprawą.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie interpelacji.

Z poważaniem,
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